
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 2 del 7 gennaio 2008 
U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 
 

OGGETTO: Settore “Promozione e Sviluppo” – U.O.C. Valorizzazione Territoriale – Presa 
d’atto della competenza gestionale di nuovi interventi e capitoli del Bilancio a seguito della 
riorganizzazione degli Uffici.  

 

 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ Albo 

pretorio della presente 

determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’U.O.C. VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 49 del 22 dicembre 2007 
relativa alla “Dotazione Organica dell’Ente Parco – variazione 
organizzazione uffici” con la quale è stata approvata la nuova struttura 
organizzativa degli Uffici e dei Servizi ed in particolare è stato ridefinito 
l’assetto del settore “Promozione e sviluppo” attraverso l’accorpamento 
delle originarie due UU.OO.CC. in una unica U.O.C. denominata 
“Valorizzazione Territoriale” con contestuale integrazione di funzioni e 
trasferimento di quelle residue, specificamente amministrative, 
all’Ufficio di Staff del Direttore; 
 
Vista la nota del Direttore del Parco Prot. n. 4972 in data 24 dicembre 
2007 avente per oggetto Provvedimenti urgenti in materia di 
riorganizzazione degli Uffici, orari e pubblicità degli atti amministrativi” 
che specifica i mutamenti organizzativi degli Uffici e dei Servizi del 
Parco a seguito dell’esecutività della suddetta deliberazione n. 49/2007; 
 
Accertato che non risulta agli atti del Parco nessuna nota scritta, verbale 
di consegna né relazione illustrativa dello stato in essere della spesa e 
delle attività in corso riferite alla soppressa U.O.C. “Attività culturali e 
turistiche”; 
 
Ritenuto urgente prendere atto delle risorse economiche residue negli 
interventi e capitoli di spesa relativi alle competenze trasferite alla U.O.C. 
“Valorizzazione Territoriale” per meglio organizzare le nuove attività e 
dare concretezza alle azioni da porre in essere, salvaguardando nel 
contempo le attività pregresse e non ancora concluse; 
 
Effettuata in collaborazione con l’U.O.C. “Affari Contabili” una 
ricognizione degli interventi e capitoli di spesa relativi all’anno 
finanziario 2007 le cui risultanze contabili sono riportate nell’allegato 
“A” al presente atto; 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto della ricognizione degli interventi e capitoli di 
spesa relativi all’anno finanziario 2007 riferiti alla soppressa U.O.C. 
“Attività culturali e turistiche” le cui risultanze contabili sono riportate 
nell’all. “A” che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 
DETERMINA ALTRESI’ 

 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 



 
 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 
 
 
 
 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che lo ha 
adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. E’ fatta 
salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

  

 
 Il Responsabile U.O.C. 
 VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 Alfredo Lazzeri 

 
 
 
 
Al/al 
det_val_02_08 
 
 
 
 
 
 

Allegato “A” alla determina n. 2 del 7 gennaio 2008 
 
 
intervento  

CAP 
somme disponibili 

PEG 2007 
somme 

impegnate al 
31.12.2007 

Differenza 
 

Somme 
disponibili al 
01.01.2008 

Somme 
liquidate 

Somme 
impegnate da 
liquidare 

1.07.02.02 2 47.000,00 47.000,00 0,00 47.000,00 34.081,00 12.919,00 
1.07.02.02 3 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
1.07.01.03 10 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 20.247,88 11.752,12 
1.07.01.03 3 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 
1.07.01.03 4 34.700,00 4.700,00 -30.000,00 4.700,00 2.980,37 1.719,63 
1.07.01.03 5 37.000,00 37.000,00 0,00 37.000,00 26.317,55 10.682,45 
1.07.01.03 6 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 5.944,72 4.055,28 
1.07.01.03 7 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


